Министерство просвещения РФ
Управление образования администрации муниципального образования-

Милославский район Рязанской области
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Чернавская школа»
Милославского района Рязанской области

391772,Рязанская область,
Милославский район,
село Чернава, улица Свердлова, дом № 61
ОГРН 1026200780902 ИНН 6207002446
charschool(5>mail.ru тел. (49157) 27-419

П Р И К А З

12 марта 2025 года № 20

О создании школьного центра развития олимпиадного движения

В соответствии с концепцией развития олимпиадного движения в системе
образования Рязанской области на 2025-2030 годы, утвержденной приказом
Министерства образования от 12.02.2025 № 220, в целях повышения эффективности работы
по выявлению и поддержке одаренных детей, повышения результативности участия
обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников, приказа Управления образования
администрации Милославского района от 28.02.2025 № 19, приказываю:

1. Создать школьный центр олимпиадного движения.
2. Утвердить Положение о школьном центре развития олимпиадного

движения школьников (Приложение 1).
3. Назначить руководителем школьного центра развития олимпиадного

движения заместителя директора по УВР Грачеву И. В.
4. Руководителю ШОЦ Грачевой И. В.:
- осуществлять планирование деятельности ШОЦ по организации подготовки
обучающихся к участию во ВсОШ;
- проводить информационно-разъяснительную работу среди педагогических
работников, обучающихся, родителей (законных представителей) о ВсОШ,
как наиболее эффективной форме выявления и развития одаренных детей, о
предоставляемых победителям и призерам заключительного этапа ВсОШ
льготах при поступлении на обучение в ВУЗы;
- организовать олимпиадную подготовку на базе ШОЦ с привлечением
собственного кадрового ресурса;
- организовать взаимодействие с МОЦ в целях обеспечения участия
обучающихся ьв мероприятиях МОЦ, направленных на олимпиадную подготовку;
- привлекать дополнительные ресурсы (кадровые, образовательные, финансовые,
информационные) для организации олимпиадной подготовки, в том числе ресурс «базовых
школ», создаваемых в муниципальной системе образования,
всероссийских образовательных центров, осуществляющих подготовку к участию во ВсОШ;
- осуществлять подготовку обучающихся в рамках школьных олимпиадных
команд и индивидуальных образовательных маршрутов;
-организовать проведение школьного этапа ВсОШ, обеспечить участие
обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ;
- организовать участие учителей, занимающихся олимпиадной подготовкой,
в программах повышения квалификации;
- обобщать и распространять опыт, эффективные практики подготовки

обучающихся к результативному участию во ВсОШ;
- организовать мероприятия по чествованию обучающихся и педагогов-
наставников по результатам участия во ВсОШ.
5. Ответственному за ведение школьного сайта Шашкову Н. В.:
5.1. создать на сайте 0 0  раздел «Школьный олимпиадный центр» (ШОЦ);
5.2. разместить на сайте школы в разделе ШОЦ настоящий приказ,
положение и др. документы, регламентирующие работу ШОЦ.
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
директора по УВР Грачеву И. В.